
Velykų stalo valgių palaiminimas 

Vadovaujantis maldai uždega žvakę ant stalo. 

Tada jis žegnojasi ir taria: Vardan Dievo – Tėvo, ir Sūnaus, ir Šventosios Dvasios.  

Visi atsako: Amen.  

Vadovas: Kristus prisikėlė! Aleliuja!  

Visi: Iš tikrųjų prisikėlė! Aleliuja! 

Po to vienas iš dalyvaujančiųjų skaito Šventojo Rašto tekstą (Lk 24, 36-43) 

Iš šventosios Evangelijos pagal Luką:  

[Jiems besikalbant apie tai, kas įvyko,] pats Jėzus atsirado tarp jų ir prabilo: „Ramybė jums!“ 

Virpėdami iš išgąsčio, jie tarėsi matą dvasią. O jis paklausė: „Ko taip išsigandote, kodėl jūsų širdyse 

gimsta dvejonės? Pasižiūrėkite į mano rankas ir kojas. Juk tai aš pats! Palieskite mane ir įsitikinsite: 

dvasia gi neturi kūno nei kaulų, kaip matote mane turint“. Tai taręs, jis parodė jiems rankas ir kojas. 

Jiems iš džiaugsmo vis dar netikint ir stebintis, Jėzus paklausė: „Ar neturite čia ko nors valgyti?“ Jie 

padavė jam gabalą keptos žuvies. Jis paėmė ir valgė jų akyse.  

Tada vienas iš dalyvaujančiųjų skaito intencijas:  

Prisikėlusiam Kristui, kuris nugalėjo mirtį ir atvėrė mums vartus į amžinybę, išsakykime savo 

prašymus: 

Prisikėlęs Kristau, apdovanok mus meile, sutarimu ir ramybe. –  

Visi: Išklausyk mus, Viešpatie.  

Prisikėlęs Kristau, suteik sveikatos visiems sergantiems ir stiprybės tiems, kurie juos gydo ir slaugo. –  

Visi: Išklausyk mus, Viešpatie.  

Prisikėlęs Kristau, pradžiugink visus, kurie šį rytą yra vieniši ar nuliūdę. –  

Visi: Išklausyk mus, Viešpatie.  

Prisikėlęs Kristau, atlygink tiems, kurie šiandien dirba ir tarnauja visų labui. –  

Visi: Išklausyk mus, Viešpatie.  

Prisikėlęs Kristau, aplankyk savo meile tuos, kurių pasiilgome ir su kuriais šiandien negalime būti 

kartu. –  

Visi: Išklausyk mus, Viešpatie.  

Prisikėlęs Kristau, priimk į savo amžinąjį džiaugsmą mirusiuosius, ypač.... (paminimi mirusieji). –  

Vadovas: Melskimės taip, kaip mūsų Viešpats Jėzus Kristus išmokė:  

Visi: Tėve mūsų, kuris esi danguje! Teesie šventas Tavo vardas, teateinie Tavo karalystė, teesie Tavo 

valia kaip danguje, taip ir žemėje. Kasdienės mūsų duonos duok mums šiandien ir atleisk mums mūsų 

kaltes, kaip ir mes atleidžiame savo kaltininkams. Ir neleisk mūsų gundyti, bet gelbėk mus nuo pikto. 

Po to vadovas taria:  

Su džiaugsmu šloviname tave, Viešpatie Jėzau Kristau, kuris, prisikėlęs iš numirusių, pasirodei 

mokiniams laužydamas duoną; ateik, Viešpatie, tarp mūsų, kai dėkodami valgome šias dovanas; 



priimk mus, tave priimančius kaip svečią savo broliuose ir seseryse, prie stalo savo Karalystėje. Tu 

gyveni ir viešpatauji per amžius.  

Visi: Amen. 

 

Pavalgius šeimos tėvas arba vadovas taria:  

Mokiniai pažino Viešpatį, aleliuja.  

Visi: Kai jis laužė duoną, aleliuja. 

Vadovas:  

Melskimės. Dieve, gyvybės Šaltini, išliek į mūsų širdis Velykų džiaugsmą; davęs mums žemiško 

maisto, leisk nuolat gyventi nauju gyvenimu, kurį prisikeldamas Kristus mums pelnė ir gailestingai 

suteikė. Jis gyvena ir viešpatauja per amžius. Visi: Amen. 


